
UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

Fui 	162:1‘1- 

AREA DELLA ( ENTRALE (XICA DI ('0.11.11ITTEYZA 

SERI'IZI E FORYIT(TRE 

IL DIRIGENTE 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss. mm. ii.; 

visto il decreto legislativo del 30.03.2001 n. 165 e ss. mm. il.; 

visto il decreto legislativo del 18.04.2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 
ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 
del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 
rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022; 

visto il Decreto Direttoriale rep n. 884 prot. n. 128168 del 21.03.2022, con il quale è stato conferito, 
l'incarico di dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza - ACUC ad interim, al Direttore 
Generale, Prof. Giovanni La Via; 

vista la nota prot. 140817 dell'1.04.2023, con la quale viene conferito all'avv. Vanessa Rapisarda 
l'incarico di Vicario del Dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza, per le linee di attività 
relative all'approvvigionamento di beni e servizi, giusta previsione dell'art. 14, comma 2, lett. i) del 
Regolamento di Ateneo 

vista le nota prot. n. 141599 del 15.05.2023 con la quale il Dirigente dell'Area per la Comunicazione, ing. 
Lucio Mannino, chiede di autorizzare, nell'ambito del progetto "OUI Ovunque da qui" — PNRR Missione 
4 Istruzione e ricerca — Componente 1 Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili 
nido all'Università — Investimento 1.6 Orientamento attivo nella transizione scuola — università, 
finanziato dall'Unione europea — NextGenerationEU — CUP E61122000860006, la spesa di € 
12.250,00 IVA esclusa per l'acquisto di materiale informatico da impiegare per la gestione e 
l'organizzazione delle attività formative, dei registri presenze dei laboratori didattici e dei prodotti grafici 
necessari al suddetto progetto; 

visto il Decreto Direttoriale rep. 1986 del 16.05.2023 con il quale, oltre ad essere autorizzata la spesa 
complessiva di € 14.945,00 IVA inclusa, viene individuato come RUP il dott. Dario Maccarronello e si dà 
mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza; 

visto l'intervento n. 44508/2, co.an. J04, c.r.f. 21034012; 

vista la nota prot. n. 146692 del 24.05.2023 con la quale il RUP, dott. Dario Maccarronello, oltre a 
trasmettere il CIG 98299413EE, ad evidenziare l'avvenuta indagine di mercato con cinque operatori 
economici e a produrre, quali uniche offerte pervenute, i preventivi di spesa della "PC TECH" di Michele 
Di Rosa per un importo di € 13.308,98 IVA inclusa e della "2F Catania" s.r.l. per un importo di € 
14.855,44 iva inclusa, propone di procedere all'affidamento diretto mediante Trattativa Diretta sul MEPA 
con l'operatore economico "PC TECH" di Michele Di Rosa, via Cesare Vivante, 34 — 95123 Catania 
(CT) — P.IVA 05709920879 / C.F. DRSMHL62D28C351F, che ha presentato il miglior preventivo di 
spesa per la fornitura di n. 5 notebook ASUS con borsa, di n. 3 MacBook Pro con borsa, di n. 4 HD USB 
da I TB, di n. 3 monitor Atlantis Led 27", di n. 10 mouse USB, di n. I tavoletta grafica WACOM CINTIQ 
22 e di n. I tablet Galaxy S6 LITE con cover; 

vista la nota prot. n. 148314 del 29.05.2023 con la quale, verificata la disponibilità dei monitor 27" FULL 
HD sulla Convenzione Consip "PC Desktop e Workstation 2" - lotto 6, il RUP, dott. Dario 
Maccarronello, oltre a confermare la proposta di affidamento diretto mediante Trattativa Diretta sul 
MEPA con l'operatore economico "PC TECH" per tutto il materiale richiesto con nota prot. 141599 
eccettuati i 3 monitor, a richiedere per l'acquisto di questi ultimi l'adesione alla suddetta Convenzione e a 
ritrasmettere il CIG 98299413EE debitamente modificato, comunica, relativamente all'acquisto dei 
monitor su Consip, il CIG ZE73B5A1C2; 

a. 

gp 



  

NIVkks ITÀ 

degli STUDI 

di CA'EANIA 

:IR E:1 DELLA C E.V R 1LE L: IC i DI ('O .11.11ITT E A" 

SER17/I FOR.VITIT RE 

   

considerato pertanto che per l'affidamento della fornitura di n. 3 monitor potrà essere emesso un ordine 
diretto d'acquisto all'operatore Italware srl, aggiudicatario del lotto 6 — della convenzione Consip 
Desktop e Workstation 2" per un importo complessivo di € 701,10 iva esclusa; 

considerato che l'operatore economico "PC TECH" di Michele Di Rosa risulta abilitato sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA); 

visto l'impegno di spesa sopracitato; 

vista la Determina del 31/05/2023, prot. n. 149553, con la quale si autorizza la Trattativa Diretta sul 
Mercato della Pubblica Amministrazione (MEPA) con l'operatore economico "PC TECH" di Michele Di 
Rosa — P.IVA 05709920879 / C.F. DRSMHL62D28C35 l F; 

vista la Trattativa diretta sul MEPA con un unico operatore economico, n. 3596349, dalla quale risulta 
che il suddetto operatore, entro il 21/06/2023 ore 15:00, quale termine ultimo per la presentazione 
dell'offerta, ha formulato, per un problema tecnico della piattaforma, solo parzialmente la propria offerta, 
integrandola poi con PEC del 23.06.2023 prot. 159633, relativamente alla fornitura di n. 5 notebook 
ASUS con borsa, di n. 3 MacBook Pro con borsa, di n. 4 HD USB da 1TB, di n. 10 mouse USB, di n. 1 
tavoletta grafica WACOM CINTIQ 22 e di n. I tablet Galaxy S6 LITE con cover per esigenze del 
progetto "OUI Ovunque da qui", per un importo complessivo pari ad € 10.564,00 IVA esclusa; 

vista la mail del 27.06.2023, assunta al protocollo il 28.06.2023 con il numero 161725, con la quale il 
RUP, dott. Dario Maccarronello, oltre a dichiarare di aver verificato con esito positivo il possesso dei 
requisiti ex art. 80 del D. n. 50/2016 e ss.mm.ii. da parte dell'operatore economico individuato, propone, 
tenuto conto dell'importo e dell'urgenza della fornitura, di non procedere con la richiesta di polizza 
fideiussoria; 

tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, da considerarsi parte integrante del presente dispositivo: 

Si affida, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante stipula sul 
MEPA a seguito di T.D. n. 3596349, all'operatore economico "PC TECH" di Michele Di Rosa, via 
Cesare Vivante, 34 — 95123 Catania (CT) — P.IVA 05709920879 / C.F. DRSMHL62D28C351F, la 
fornitura di n. 5 notebook ASUS con borsa, di n. 3 MacBook Pro con borsa, di n. 4 HD USB da 1TB, di 
n. 10 mouse USB, di n. I tavoletta grafica WACOM CINTIQ 22 e di n. 1 tablet Galaxy S6 LITE con 
cover da impiegare per la gestione e l'organizzazione delle attività formative, dei registri presenze dei 
laboratori didattici e dei prodotti grafici necessari al progetto-OUI Ovunque da qui" — CUP 
E61122000860006, per un importo complessivo pari ad € 10.564,00 IVA esclusa — CIG 98299413EE. 
La spesa graverà sull'impegno descritto in premessa. 

Catania, 59 - 0 6 -2 

Il Di i 
(Prof. Giov yLa Via) 

gp 


	Page 1
	Page 2

